
Приложение

к постановлению администрации

Сланцевского муниципального района

от 27.03.2018 № 340-п
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы

Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области  «Обеспечение жильем граждан Сланцевского городского поселения» 
 за 2014- 2017 годы
Для обеспечения  предоставления поддержки в приобретении (строительстве) жилья и  удовлетворения потребности в жилых помещениях граждан, проживающих на территории Сланцевского городского поселения  и  нуждающихся в улучшении жилищных условий, постановлением администрации Сланцевского муниципального района от  28.10.2014                     № 1967-п была утверждена муниципальная программа «Обеспечение жильем граждан Сланцевского городского поселения».
Основными мероприятиями программы были определены:

· Финансирование социальных выплат гражданам
· Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2010-2020 годы»
· Реализация мероприятий подпрограммы «Жилье для молодежи» государственной  программы Ленинградской области «Обеспечение качественным   жильем граждан    на территории Ленинградской области»
· Реализация мероприятий подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»

· Софинансирование приобретения жилых помещений в рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»

· Софинансирование приобретения жилых помещений в рамках подпрограммы «Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области».
По итогам 2014-2017 г.г. программа профинансирована на сумму  118 976,39329 тыс. руб. (100% к плану 2014-2017 г.г.), в том числе:

· средства бюджета Сланцевского городского поселения —       8 249,97000 тыс. руб.;
· средства бюджета Сланцевского муниципального района —   28 972,31381  тыс. руб.;

· средства областного бюджета  —79 903,39449  тыс. руб.;

· средства федерального  бюджета  —1 850,71499 тыс. руб.
Фактическое финансирование мероприятий программы по годам (тыс. руб.):
	Годы реализации
	Всего
	В том числе:

	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет города
	Бюджет района

	2014
	14166,13836
	754,50000
	11966,63836
	1445,00000
	0

	2015
	64355,71623
	215,00000
	42936,81623
	1350,00000
	19853,90000

	2016
	32099,34480
	720,39000
	18194,64825
	5374,13500
	7810,17155

	2017
	8355,19390
	160,82499
	6805,29165
	80,83500
	1308,24226

	Всего
	118 976,39329
	1 850,71499
	79 903,39449
	8 249,97000
	28 972,31381


Целевыми индикаторами и показателями  реализации программы являются количество семей, улучшивших жилищные условия и общая площадь приобретенного (построенного) жилья.
Всего за период действия муниципальной программы с 2014 по 2017 годы:

1. Количество семей, улучшивших жилищные условия (ед.):

	Годы реализации
	План
	Факт

	2014
	10
	15

	2015
	10
	4

	2016
	10
	54

	2017
	10
	4

	Всего
	40
	77


2. Общая площадь приобретенного (построенного) жилья:
	Годы реализации
	План
	Факт

	2014
	400
	980

	2015
	400
	275

	2016
	400
	1976,56

	2017
	400
	238

	Всего
	1600
	3469,56


Отклонение от ежегодных плановых показателей обусловлено зависимостью от  результата ежегодного распределения средств федерального и областного бюджетов Правительством Ленинградской области.
Всего за весь период действия муниципальной программы (2014-2017 г.г.)   общий объем софинансирования из местного бюджета  на выполнение мероприятий составил 8249,97000 тыс. руб.(100% к плану 2014-2017 г.г.), улучшили свои жилищные условия в рамках программных мероприятий — 77 семей (192,5% к плану 2014-2017 г.г.), общая площадь приобретенного (построенного) жилья  составила -  3469,56 кв.м.(216,85% к плану 2014-2017 г.г.).

